
Ordinanza n. 279.19 

Prot. n. 10474 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive integrazioni e/o modificazioni;  

 Visto il CCNL personale Area VII della Dirigenza quadriennio normativo 2006/2009 e biennio 

economico 2006/2007, sottoscritto in data 28.07.2010;  

 Vista l’Ordinanza n. 689 del 15.12.2014 di assegnazione, al Dott. Alessandro Balducci Dirigente, 

della retribuzione accessoria relativa all’anno 2014;  

 Vista l’Ordinanza n. 331 del 30.06.2014 con la quale al Dott. Alessandro Balducci è affidato 

l’incarico di Coordinatore dell’Area “Assicurazione della Qualità”; 

 Vista l’Ordinanza n. 9 del 11.01.2017 con la quale viene prorogata, dal 01.01.2017 e fino al 

30.06.2017, l’erogazione della Retribuzione di posizione in godimento al 31.12.2016 pari a € 

28.751,96=, e salvo eventuali conguagli; 

 Vista l’Ordinanza n. 392 del 22.06.2017 con la quale veniva disposto il comando, in assegnazione 

temporanea, del Dott. Alessandro Balducci, Dirigente di seconda fascia, presso l’Università degli 

Studi di Siena a decorrere dal 1.07.2017 per la durata di tre anni; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13.06.2018 con la quale viene approvata la 

Relazione Annuale sulla Performance dell’Università per Stranieri di Siena per l’anno 2017; 

 Considerato che nella Relazione Annuale sulla Performance dell’Università per Stranieri di Siena 

per l’anno 2017, al punto 10.3 “La valutazione del Direttore Generale e dei Dirigenti” viene previsto 

che il collegamento tra valutazione e somma da erogare è effettuato in relazione a fasce di punteggi, 

secondo il meccanismo seguente: 

Fasce % ponderata % di premio rispetto al  

massimo attribuibile 

1a fascia tra 85% e 100%               100% 

2a fascia tra 70% e 84%                 90% 

3a fascia tra 60% e 69%                 80% 

4a fascia tra 50% e 59%                 70% 

5a fascia meno del 49%                 50% 

 Vista la relazione presentata dal Dott. Alessandro Balducci in data 06.06.2018, relativa al periodo 

dal 01.01.2017 al 30.06.2017; 

 Visto il parere espresso dal Nucleo di Valutazione dell’Ateneo in data 17.12.2018 come da schede 

redatte dal Nucleo stesso parte integrante della presente Ordinanza (All. 1); 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Di valutare, per il periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2017, il Dott. Alessandro Balducci, come da schede 

del Nucleo di Valutazione (All. 1) parte integrante della presente Ordinanza, con un punteggio pari a 

86,75% rientrante nella 1° fascia che prevede un risultato tra 85% e 100% con una percentuale di premio 

rispetto al massimo attribuibile pari al 100%. 

 

Art. 2 

Di liquidare, per il periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2017, al Dott. Alessandro Balducci Dirigente di 

seconda fascia, secondo quanto previsto dal vigente CCNL personale Area VII della Dirigenza, la 

retribuzione di risultato pari a € 2.875,19= corrispondente alla percentuale del 20% dell’indennità di 

posizione di € 28.751,96= rapportata al periodo valutato. 



Segue Ordinanza n. 279.19 

 

Art. 3 

Il pagamento di € 2.875,19= sulla voce di debito CG 02.22.08.04 “Fondo Dirigenti a.p.”. 

 

Siena, 23.08.2019 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

f.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 

Il compilatore: Nicola Pifferi 


